
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων (Ληξίαρχοι - Πρακτικογράφοι - Υπάλ-
ληλοι που ασχολούνται με τη γραμματειακή υπο-
στήριξη Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ζαχάρως των τεχνι-
κών Υπηρεσιών, και οικονομικών Υπηρεσιών) για 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής εργασί-
ας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες Β’ εξαμήνου έτους 2023 υπηρεσίας 
Καθαριότητας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 274 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων (Ληξίαρχοι - Πρακτικογράφοι - Υπάλ-
ληλοι που ασχολούνται με τη γραμματειακή υπο-
στήριξη Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ζαχάρως των τεχνι-
κών Υπηρεσιών, και οικονομικών Υπηρεσιών) για 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A΄ 176).
3. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (A΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 (δηλαδή από 1-7-2023 μέχρι 
31-12-2023) για την αντιμετώπιση των αναγκών της υπη-

ρεσίας των Ληξιαρχείων Δημοτικής Ενότητας Ζαχάρως 

και Δημοτικής ενότητας Φιγαλείας, την τήρηση πρακτι-

κών του Ν.Π.Δ.Δ. «Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή Δήμου 

Ζαχάρως» την τήρηση πρακτικών του Ν.Π.Δ.Δ. «Δευτερο-

βάθμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Ζαχάρως», του Γραφείου 

Δημοτικού Συμβουλίου για την τήρηση των πρακτικών 

Δ.Σ. και Οικονομικής Επιτροπής, των τεχνικών Υπηρεσι-

ών, οικονομικών Υπηρεσιών και του Δημοτικού Ταμείου 

οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 

υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-

σχόληση θα ανέλθει στο συνολικό ποσό των 13.000,00 

ευρώ.

7. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-

στώσεις των ΚΑ 10.6012 και Κ.Α. 30.6012 του Προϋπο-

λογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκοσι τεσ-

σάρων (24) υπαλλήλων του Δήμου, για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2023 (δηλαδή από την 1-7-2023 μέχρι 31-12-2023), 

με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για 

την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 

αναγκών του Δήμου ως κατωτέρω:

Μόνιμο τακτικό προσωπικό

Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή

υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ώρες

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 360

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 240

TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1 120

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10 1.200

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3 360

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4045

41655

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 16:04:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41656 Τεύχος B’ 4045/23.06.2023

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζαχάρω, 16 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 275 (2)

Καθιέρωση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες Β’ εξαμήνου έτους 2023 υπηρε-
σίας Καθαριότητας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β1 
του ν. 4354/2015 (A΄ 176) ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

5. Την υπ’ αρ. 129/2011 (Β’ 2271) απόφαση περί Καθιέ-
ρωσης λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας του 
Δήμου Ζαχάρως σε 24ωρη βάση.

6. Το γεγονός ότι για να καλυφθούν οι ειδικές υπηρε-

σιακές ανάγκες του Δήμου Ζαχάρως για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2023 (από την 1-7-2023 έως 31-12-2023), για 

την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών, επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού, 

πέραν των ωρών του κανονικού ωραρίου εργασίας, για 

υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα, 

είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, προκει-

μένου να αντιμετωπισθούν οι εν λόγω ανάγκες και 

αφορούν στις ακόλουθες οργανικές μονάδες: α) Τμήμα 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για την καθαριότητα 

όλων των τοπικών και δημοτικών διαμερισμάτων, των 

οικισμών, των κοινόχρηστων χώρων (πλατείες, παιδι-

κών χαρών κ.τλ.), τον καθαρισμό των φρεατίων για την 

αποφυγή πλημμύρων, την απομάκρυνση κλαδεμάτων 

δένδρων από τις παραλίες και τον καθαρισμό των πα-

ράλιων κ.τλ.

7. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-

σχόληση, αφορά στο σύνολο των υπαλλήλων που ανα-

φέρονται στον παρακάτω πίνακα και θα βαρύνει τους 

Κ.Α. 20-6012 και 20-6051, 20-6022, 20- 6052, 20-6012, 

20.6042, 20.6054 για το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύ-

κλωσης του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 

του Δήμου Ζαχάρως οικονομικού έτους 2023, αποφα-

σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις 

νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας, του μόνιμου τακτικού προσωπικού δεκα-

εννέα (19) ατόμων, του προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου δύο (2) ατόμων και 

του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου τεσσάρων (4) ατόμων, του Τμήμα-

τος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2023 (1-7-2023 μέχρι 31-12-2023) ως εξής:

Μόνιμο τακτικό προσωπικό (Κ. Α. 20-6012 και 20-6051)

α/α ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜ. 

ΑΤΟΜΩΝ
Εργασία προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Νυχτερινές Ώρες

Εργασίμων Ημερών

Νυχτερινές και Ημερήσιες ώρες 

Κυριακών και Εξαιρέσιμων

1. ΔΕ Οδηγών 3 1080 540

2. ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10 3600 1800

3 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 1 360 180

4 ΔΕ Κηπουρών 1 360 180

5 ΔΕ Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 2 720 360

6 ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 1 360 180

7 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων 1 360 180

ΣΥΝΟΛΟ 19 6.480 3240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41657Τεύχος B’ 4045/23.06.2023

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ. Α. 20-6022 και 20-6052)

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜ. 

ΑΤΟΜΩΝ
Εργασία προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Νυχτερινές Ώρες

Εργασίμων Ημερών

Νυχτερινές και Ημερήσιες ώρες 

Κυριακών και Εξαιρέσιμων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 2 720 360

ΣΥΝΟΛΟ 2 720 360

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Κ. Α. 20.6042 και 20.6054)

α/α ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜ. 

ΑΤΟΜΩΝ
Εργασία προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Νυχτερινές Ώρες

Εργασίμων Ημερών

Νυχτερινές και Ημερήσιες ώρες 

Κυριακών και Εξαιρέσιμων

1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 720 360

2. ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων 2 720 360

ΣΥΝΟΛΟ 4 1440 720

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα απασχοληθούν με αποζημίωση τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής προκειμένου να περισυλλέγονται τα απορρίμματα 
γρηγορότερα λόγω της μειωμένης κίνησης στους δρόμους κατά τις νυχτερινές ώρες, δίχως να παρεμποδίζεται η 
κυκλοφορία.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αποζημίωση του μόνιμου τακτικού προσωπικού Δεκαεννέα (19) ατόμων, 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου δύο (2) ατόμων και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Τεσσάρων ατόμων (4) ατόμων, του Τμήματος Καθαριότητας 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 (δηλαδή 
από την 1-7-2023 μέχρι 31-12-2023 ως εξής:

Μόνιμο τακτικό προσωπικό (Κ. Α. 20-6012 και 20-6051)

 Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

 Απογευματινή
Νυκτερινή εργασία 

(22η- 6η πρωινή)

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

 Υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

εργάσιμων ημερών 

πέρα από την 

εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Ημερήσια (6η

πρωινή - 22η ώρα)

Νυκτερινή

(22η ώρα-6η

πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 360 3 360 3 360 3 540

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 120 1 180 1 180 1 180

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ Μ.Ε. 2 240 2 240 2 240 2 360

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
 1  120  1  180  1  120  1  120

ΔΕ Κηπουρών 1 120 1 180 1 120 1 120

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

αυτοκινήτων
 1  120  1  180  1  120  1  120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10 1200 10 1800 10 1800 10 1800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41658 Τεύχος B’ 4045/23.06.2023

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ. Α. 20-6022 και 20-6052)

 Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

 Απογευματινή
Νυκτερινή εργασία 

(22η- 6η πρωινή)

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

εργάσιμων ημερών 

πέρα από την 

εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

 Ημερήσια

(6η πρωινή - 22η 

ώρα)

Νυκτερινή

(22η ώρα- 6η

 πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 360 2 360 2 360 2 360

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Κ. Α. 20.6042 και 20.6054)

Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κλάδο/

ειδικότητα

Απογευματινή
Νυκτερινή εργασία 

(22η - 6η πρωινή)

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

εργάσιμων ημερών 

πέρα από την 

εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Ημερήσια  (6η 

πρωινή- 22η  ώρα)

Νυκτερινή  (22η 

ώρα- 6η  πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 360 2 360 2 360 2 360

ΔΕ Οδηγών

Απορριμματοφόρων
2 360 2 360 2 360 2 360

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α. 20-6012 και 20-6051, 20-6022, 
20-6052, 20-6012, 20- 6042, 20-6054 του προϋπολογισμού του δήμου οικονομικού έτους 2024 η οποία εκτιμάται 
ότι θα ανέλθει στο ποσό των 4.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ζαχάρω, 16 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040452306230004*


